日時

場所

議題

出席者

欠席者

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

 令和元年8月23日（金）
18：00～

愛媛大学理学部本館
理学同窓会室(5階・503号室)

令和 元 年度　愛媛大学理学同窓会
役員会議事録

議事詳細

（1）「理学同窓会役員業務の手引き」の改正
　①「役員に関する申し合わせ」
　②「役員及びその他同窓会業務に関わる人の必要な費用の支出に関する申し合わせ」
　③「教員新規採用者における奨励金制度に関する要項」
　④「理学部及び理工研究科（理学系）留学希望学生への奨励金支給要項」
　⑤「理学部新入生および卒業生への記念品贈呈について」
　⑥「同窓会事業における補助金申請要領」
　⑦「愛媛大学留学プログラムに関する協力金について」
（2）愛媛大学開学７０周年記念式典について
　①開学７０周年記念式典　１１月１１日（月）
　②第１０回ホームカミングデイ　１１月１１日（月）
　③関連事業　講演会と演奏会　１１月９日（土）
（3）愛媛大学基金セミナー　１１月１５日（金）
（4）事業申請　有機化学研究室同窓会　１０月１２日（土）
（5）第３４回東京支部講演会、総会および懇親会　９月７日（土）
（6）その他

11名

 6名

2018年度第4回理学同窓会役員会議事録

2018年度会計報告及び2019年度予算計画について

2019年度役員名簿

2018年度事業報告及び2019年度事業計画について

「理学同窓会役員業務の手引き」の改正

①役員名簿に係の担当を備考欄に明示し、事務局メンバーも記載してはどうかとの意見が出た。名称は「役員等
名簿」
「監事」との表記を「監査」に統一することとした。
②別紙について文言の確認を行った。特に直す箇所はなく、必要があれば備考欄に記入することとした。
③申請書に採用都道府県名欄を追加することとした。また、採用猶予者に対応するため支給要項を一部見直
し、当面は予定者にも決定者にも支給していくこととした。
⑥補助金申請日の締め切りを1月10日から1月末日へ変更することとした。
④⑤⑦はそれぞれ確認を行った。

愛媛大学開学７０周年記念式典について

第３４回東京支部講演会、総会および懇親会

その他

開学70周年記念式典、第10回ホームカミングデイ及び講演会と演奏会の内容を確認した。
なお、記念式典は招待制となっており、理学同窓会として10名招待されている。

愛媛大学基金セミナー

事業申請　有機化学研究室同窓会

内容を確認した。なお、各同窓会は共催となっている。

規定に則って、申請を承認することとした。

報告事項

内容を確認した。